

## Dodatok č. 1

### K zmluve o dielo na vykonanie stavebných prác na stavbe: „Rekonštrukcia príjazdovej komunikácie Veterná Klačno“

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov medzi týmito stranami:

#### I. Zmluvné strany

**Objednávateľ:** **Mesto Ružomberok**  
Adresa: Námestie A. Hlinku 1, 034 01 Ružomberok  
IČO: 00 315 737  
DIČ: 202 133 92 65  
Číslo účtu (IBAN):  
BIC  
Bankové spojenie:  
Štatutárny orgán: MUDr. Igor Čombor, PhD - primátor  
Oprávnený rokovať vo veciach zmluvných: MUDr. Igor Čombor, PhD - primátor  
vo veciach technických: Ing. Milan Ondreika, vedúci oddelenia investícií  
Telefón:  
Stavebný dozor: Ing. Vladimír Mačej  
Telefón: .....  
(ďalej len ako „Objednávateľ“)

a

**Zhotoviteľ:** **ZEDA B.BYSTRICA, s.r.o.**  
Adresa: Horná Mičina 231, 974 01 Horná Mičina  
IČO: 36 609 340  
DIČ: 2022205438  
IČ DPH: SK7120001416  
Bankové spojenie:  
Číslo účtu (IBAN):  
BIC:  
Štatutárny orgán: Ing. Vladimír Ondriš, konateľ  
Oprávnený rokovať vo veciach zmluvných: Ing. Vladimír Ondriš, konateľ  
vo veciach technických: Ing. Michal Furdek, výrobný riaditeľ  
Osoba zodpovedná za vykonanie prác: Ing. Michal Furdek, výrobný riaditeľ  
Telefón:  
E-mail:  
(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

Zhotoviteľ listom č. 8861/2022 doručeným dňa 5.4.2022 oznámil Objednávateľovi zvýšené náklady na stavbe „Rekonštrukcia príjazdovej komunikácie Veterná Klačno“ vzhľadom na nepredvídateľné okolnosti nárastu cien energií, plynu, PHM a bitúmenov spôsobených pandémiou COVID 19 a vojenským konfliktom na Ukrajine. Následne listom doručeným dňa 20.4.2022 oznámil prechod pohľadávok z dôvodu predaja časti podniku pozostávajúcu z „Divízie cestných stavieb“ spoločnosti ZEDA B.BYSTRICA, s.r.o. s účinnosťou od 8.4.2022. Preto sa zmluvné strany dohodli na tomto dodatku, ktorým sa mení pôvodná Zmluva o dielo č. CEZ 20220095 zo dňa 16.02.2022. Týmto zmluvným dodatkom nedochádza k podstatnej zmene zmluvy. Predmetná zmluva sa týmto dodatkom mení a dopĺňa nasledovne:

V článku

#### I. Zmluvné strany

Mení sa zhotoviteľ Cestné stavby Liptovský Mikuláš, spol. s r.o. na ZEDA B.BYSTRICA, s.r.o. a tým sa aktualizujú aj ostatné doplňujúce informácie v tomto článku nasledovne :

**Zhotoviteľ:** **ZEDA B.BYSTRICA, s.r.o.**  
Adresa: Horná Mičina 231, 974 01 Horná Mičina  
IČO: 36 609 340  
DIČ: 2022205438  
IČ DPH: SK7120001416  
Bankové spojenie:  
Číslo účtu (IBAN):  
BIC:  
Štatutárny orgán: Ing. Vladimír Ondriš, konateľ  
Oprávnený rokovať  
vo veciach zmluvných: Ing. Vladimír Ondriš, konateľ  
vo veciach technických: Ing. Michal Furdek, výrobný riaditeľ  
Osoba zodpovedná za vykonanie prác: Ing. Michal Furdek, výrobný riaditeľ  
Telefón:  
E-mail:  
(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

#### IV. Cena diela

Mení sa časť článku nasledovne:

Cena diela bez DPH	44 673,00 EUR
DPH 20%	8 934,60 EUR
Cena spolu s DPH	53 607,60 EUR

Slovom päťdesiattritisícšesťstosedem eur a šesťdesiat centov.

Cena je zvýšená o 4 551,00 EUR bez DPH oproti pôvodnej cene.

#### V. Doba plnenia

Nemení sa. Zhotoviteľ stíha práce vyhotoviť v dohodnutom termíne 3 týždňov od prebratia staveniska.

#### Záverečné ustanovenia.

Ostatné zmluvné dojednania týmto dodatkom ostávajú nedotknuté v platnosti bezo zmien. Tento dodatok je vyhotovený v 4 origináloch, z ktorých zhotoviteľ obdrží jeden a objednávateľ tri vyhotovenia.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je upravený položkový rozpočet prác.

V Ružomberku, dňa: 27.04.2022

V Banskej Bystrici dňa: 26.04.2022

---

MUDr. Igor Čombor, PhD.  
primátor

za Objednávateľa

---

Pavol Baláž  
oprávnená osoba

za Zhotoviteľa

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: CSLM\_0201\_2022

**Stavba:** Rekonštrukcia príjazdovej komunikácie Veterná Kľačno

JKSO:  
Miesto: Ružomberok

KS:  
Dátum: 26.4.2022

Objednávateľ:  
Mesto Ružomberok

IČO: 315737  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
ZEDA B. BYSTRICA, s.r.o.

IČO: 36609340  
IČ DPH: SK7120001416

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>			<b>44 673,00</b>
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	<b>44 673,00</b>	<b>8 934,60</b>
<b>Cena s DPH v EUR</b>			<b>53 607,60</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: CSLM\_0201\_2022

**Stavba:** Rekonštrukcia príjazdovej komunikácie Veterná Kľačno

Miesto: Ružomberok

Dátum: 26.04.2022

Objednávateľ: Mesto Ružomberok

Projektant:

Zhotoviteľ: ZEDA B. BYSTRICA, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>44 673,00</b>	<b>53 607,60</b>
SO 01	Komunikácia	44 673,00	53 607,60

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia príjazdovej komunikácie Veterná Kľačno

Objekt:

**SO 01 - Komunikácia**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Ružomberok

Zhotoviteľ:

ZEDA B. BYSTRICA, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

26.04.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

36609340

SK7120001416

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH**

**44 673,00**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	44 673,00	20,00%	8 934,60

**Cena s DPH**

**v EUR**

**53 607,60**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia príjazdovej komunikácie Veterná Kľačno

Objekt:

**SO 01 - Komunikácia**

Miesto:

Dátum: 26.04.2022

Objednávateľ:

Mesto Ružomberok

Projektant:

Zhotoviteľ:

ZEDA B. BYSTRICA, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>44 673,00</b>
1	K	113151214	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m2, pruh nad 750 mm, hr. 50 mm, -0,12700t	m2	2 460,000	1,91	4 698,60
2	K	183902121	Odstránenie zemin z nádoby pri výške nádoby do 700 mm, plochy nádoby do 0,30 m2 - čistenie kalových košov uličných vpustí	ks	12,000	4,26	51,12
3	K	113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov vrátane podkladu (na spätné použitie)	m2	7,000	21,88	153,16
4	K	113307112	Odstránenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100-200mm	m2	7,000	6,91	48,37
5	K	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vytrhaním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	10,000	4,20	42,00
6	K	573211108	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 kg/m2	m2	2 460,000	0,37	910,20
7	K	577141212	Betón asfaltový nemodifik. II.tr. strednozrnný AC 11 O, po zhutnení hr. 50 mm	m2	2 460,000	12,39	30 479,40
8	K	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr.150mm	m2	7,000	14,40	100,80
9	K	596911221	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka (spätná montáž očistenej dlažby vrátane rezania)	m2	7,000	41,56	290,92
10	K	599141111	Výplnenie škár akejkoľvek hrúbky asfaltovou zálievkou alebo (BIGUMA)	m	184,000	2,96	544,64
11	K	899231111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	12,000	71,22	854,64
12	K	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	11,000	71,22	783,42
13	K	917762111	Osadenie chodníkového obrubníka betónového ležateho s bočnou oporou do lôžka z prostého betónu triedy C 10/12,5 - nábehový	m	10,000	18,16	181,60
14	K	919735112	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	0,414	85,85	35,54
15	K	5921745000	Dodávka - Obrubník nábehový betónový cestný 1000x250x150 mm	m	10,200	9,00	91,80
16	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50mm	m	184,000	2,93	539,12
17	K	919735vs2	Vytýčenie staveniska	100m	3,000	59,10	177,30
18	K	9140011	Dočasné dopravné značenie- prenosné značenie zapožičanie v.č. E3.6-prenájom(cenová ponuka)- návrh, odsúhlasenie, dodanie a montáž	sub	1,000	886,50	886,50
19	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku	t	315,550	8,76	2 764,22
20	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	315,550	1,31	413,37
21	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	3,130	29,55	92,49
22	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	312,420	0,59	184,33
23	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	349,458	1,00	349,46